
参考

（単位：千円）

残高

6,260,702 10,295,080 7,243,830 9,311,952 現金 9,311,952
（内訳）

財産運用収入 9,412
財産売払収入 383,464

寄付金 9,902,160
雑入 44

148,333 9 148,342 0 現金 0

（内訳）
財産運用収入 4

寄付金 5

(1,060,350) (1,065,612)
12,460,350 5,262 0 12,465,612 現金 1,065,612

（内訳） 一般会計貸付 11,400,000
財産運用収入 46

一般会計貸付利子 5,216

704,137 0 15,646 688,491 現金 688,491

1,640,381 4,786,888 346,275 6,080,994 現金 6,080,994
（内訳） 土地 2,324.13㎡

財産運用収入 9,460
財産売払収入 1,605,076

寄付金 1,000
雑入 303,752

使用料 76,976
繰越金 290,624

2,500,000

800,178 35 0 800,213 現金 800,213
（内訳）

財産運用収入 35

1,564,572 99,703 16,003 1,648,272 現金 1,648,272
（内訳）

財産運用収入 49
寄付金 48,524

雑入 554
使用料・手数料 50,576

2,159,405 0 79,273 2,080,132 現金 480,132
有価証券 1,600,000

138,175 27,636 73,417 92,394 現金 92,394
（内訳）

財産運用収入 6
寄付金 27,630

文市
文化観光
資源保護

基金

文市
美術館
基金

行財
災害救助

基金

文市
文化芸術
振興基金

子育て・教育
環境整備積立分

行財

新型コロナ
ウイルス感
染症対策支
援支え合い

基金

行財
市庁舎

整備基金

行財
京都みらい

夢基金

総企
国際親善
交流基金

環境/
産観/
建設/
行財/
文市/
保福/

公共施設等
整備管理

基金

基金の状況

所管
局

名称
令和４年度末

残高
増加額 減少額

令和５年度末

内訳

令和5年12月25日付け

廃止

使用料・売却収入等 1,640,381 2,286,888 346,275 3,580,994
子育て・教育環境整備積立分 0 2,500,000 0 2,500,000

合　計 1,640,381 4,786,888 346,275 6,080,994

内訳
令和4年度末

残高
増加額 減少額

令和5年度末
残高



残高
所管
局

名称
令和４年度末

残高
増加額 減少額

令和５年度末

内訳

416,835 76,717 0 493,552 現金 493,552
（内訳）

財産運用収入 19
寄付金 21,111

雑入 3,885
使用料 51,702

688,356 73,875 157,508 604,723 現金 604,723
（内訳）

財産運用収入 44,232
寄付金 28,813

雑入 830

0 0 0 0 現金 0

127,826 20 1,690 126,156 現金 96,156
（内訳） 有価証券 30,000

財産運用収入 20

249,763 1,010 1,378 249,395 現金 249,395
（内訳）

財産運用収入 10
寄付金 1,000

76,419 12,745 10,867 78,297 現金 78,297
（内訳）

寄付金 12,745

4,500,000 4,200,000 2,240,000 6,460,000 現金 6,460,000
（内訳）

繰越金 1,900,000
保険料引上抑制分 2,300,000

6,372,658 2,522,247 1,974,080 6,920,825 現金 6,920,825
（内訳）

財産運用収入 373
歳計剰余金 2,521,874

88,007 13,269 7,212 94,064 現金 94,064
（内訳）

財産運用収入 504
寄付金 6,165
使用料 6,600

308,169 4,655 11,738 301,086 現金 301,086
（内訳）

財産運用収入 13
寄付金 4,642

子若
子ども若者
はぐくみ
事業基金

保福
動物愛護
事業推進

基金

保福
健康づくり
研究基金

保福
国民健康
保険事業

基金

保福
介護給付費
準備基金

保福
社会福祉
事業基金

文市
交通安全
対策事業

基金

子若/
文市/

社会福祉
奨学基金

文市
スポーツ
振興基金

文市
動物園

整備基金

令和6年3月29付け

廃止



残高
所管
局

名称
令和４年度末

残高
増加額 減少額

令和５年度末

内訳

988,462 948,300 934,923 1,001,839 現金 1,001,839
（内訳）

財産運用収入 33
有料化財源 944,722

寄付金 3,545

90,152 12,822 8,061 94,913 現金 94,913
（内訳）

財産運用収入 1
寄付金 12,821

2,615 0 2,615 0 現金 0

575,627 285,877 70,037 791,467 現金 791,467
（内訳）

森林環境譲与税 285,850
財産運用収入 27

52,517 7,486 23,916 36,087 現金 36,087
（内訳） 土地 171.20㎡

財産運用収入 2 建物 225.45㎡
寄付金 3,787

貸付収入 3,697

2,396,044 10,000 98,894 2,307,150 現金 2,307,150
（内訳）

貸付金元利収入 10,000

(3,683,937) (3,609,967)
<50,000>

6,633,937 788,107 912,077 6,509,967 現金 3,609,967
（内訳） 一般会計貸付 2,900,000

財産運用収入 107,567 （住宅供給公社への貸付）

財産売払収入 657,928
雑入 20,385 土地 4,819.29㎡

一般会計貸付利子 2,227

72,983 3,750 2,000 74,733 現金 74,733
（内訳）

寄付金 3,750

457,137 209,444 54,017 612,564 現金 612,564
（内訳）

財産運用収入 22
雑入 92,843

使用料 116,579

建設 駐車場基金

建設
緑化・公園
管理基金

都計

新住宅
市街地

開発事業
基金

都計

市営住宅
基金

産観/
都計/

京都の
優れた
景観を
保全し

形成する
事業基金

産観
農業集落

排水
事業基金

産観
森林経営
管理基金

産観
産業振興

基金

環境

環境共生
市民協働
事業基金

有料化財源 709,262 944,722 875,605 778,379
旧環境保全事業振興基金 266,435 0 59,318 207,117
寄附金及び財産運用収入 12,765 3,578 0 16,343

合　計 988,462 948,300 934,923 1,001,839

減少額
令和５年度末

残高
内訳

令和４年度末
残高

増加額

敷金 1,027,094 20,385 41,399 1,006,080
その他 5,606,843 767,722 870,678 5,503,887

合計 6,633,937 788,107 912,077 6,509,967

令和４年度末
残高

増加額 減少額
令和５年度末

残高
内訳

令和6年4月1付け

廃止



残高
所管
局

名称
令和４年度末

残高
増加額 減少額

令和５年度末

内訳

1,065,369 18,273 62,273 1,021,369 現金 1,021,369
（内訳）

寄付金 18,273

765 0 0 765 現金 765

(1,309,612) (1,346,059)
<36,447>

14,861,592 57 0 14,861,649 現金 1,346,059
（内訳） 土地特会計上分 13,515,590

財産運用収入 57

(185,181,164) (200,177,245)

195,261,164 45,819,555 34,323,474 206,757,245 現金 170,008,945
（内訳） 有価証券 30,168,300

うち、臨時財政 財産運用収入 202,338 うち、臨時財政 一般会計貸付 6,580,000
対策債の残高 一般会計貸付利子 4,612 対策債の残高

53,497,820 満期一括償還 50,548,575
に備えた積立 45,612,605

9,436,481 13,456,926 7,595,000 15,298,407 現金 15,298,407
（内訳）

財産運用収入 589
定年引上げ等に伴う積立 5,725,159

歳計剰余金 7,731,178

(232,617,131) (263,468,723)
270,599,111 83,679,748 56,414,546 297,864,313 現金 231,670,423

有価証券 31,798,300
一般会計貸付 20,880,000
土地特会計上分 13,515,590
土地 7,314.62㎡
建物 225.45㎡

（注１）各年度末残高の上段(　)内は、一般会計等への貸付額を除いた金額
（注２）市営住宅基金及び公債償還基金の＜　＞内は、一般会計への貸付金に関わる変動額で外数
（注３）土地基金の＜　＞内は、土地取得特別会計からの繰入金に関わる変動額で外数
（注４）千円未満を端数処理しているため、合計が一致しない場合がある。
（注５）年度末残高及び内訳は、出納整理期間中の積立・取崩を反映しているため、財産に関する調書の数値とは
        一致しない。

合計

行財 土地基金

教育/
文市/

教育振興
基金

保福/
行財/

蓄積指定
基金

行財

財政調整
基金

行財
公債償還

基金

<3,500,000>

特別の財源
対策による
取崩残高

40,430,000
（外数）

うち、
特別の財源
対策による
取崩し

0

特別の財源
対策による
取崩残高

40,430,000
（外数）

＜参考＞
特別の財源対策残高
（取崩＋貸付）

取崩 40,430,000
一般会計貸付 6,580,000
合計 47,010,000

地方交付税精算対応分 5,000,000 0 2,500,000 2,500,000
退職手当調整分 0 3,352,000 0 3,352,000
その他対応分 4,436,481 10,104,926 5,095,000 9,446,407

合計 9,436,481 13,456,926 7,595,000 15,298,407

令和５年度末
残高

内訳
令和４年度末

残高
増加額 減少額


